Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-N

Edifício Engemede, 2o Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil-CEP 89812-0IXI

wvvvv.uffs.cdu.br

contatcviruffs.edu.br

SERVIÇO PUBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

PORTARIA N° 144/GR/UFFS/2013

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA

FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas atribuições legais resolve:

Art. Io EXONERAR, o servidor DARLAN CHRISTIANO KROTH, Professor

de Magistério Superior, SIAPE N° 1764519, do cargo de Coordenador Geral da

Unidade Seminário, do campus Chapecó, Código CD-3 da Universidade

Federal da Fronteira Sul, cargo para o qual havia sido nomeado pela Portaria

227/GR/UFFS/2011, de 03 de março de 2011, publicada no D.O.U.

subsequente.

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário

Oficial da União.

Chapecó-SC, 28 de fevereiro de 2013.

/Prof. Jaime\Giolov

Reítor pro tempore da UFFS^

Universidade Federal da Fronteria Sul

Gabinete do Reitor

Publicado no DOU n°

Seção n° Ã Pági